
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

検疫検査用試薬（デング熱検査用試薬
ほか２４品目）の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成23年8月11日
株式会社ショーエイ理化
兵庫県神戸市中央区港島
南町５丁目２番５

一般競争入札 4,882,849 4,494,000 92.0% 単価契約

食品検査用試薬（ＤＮＡラダーマー
カーほか１２７品目）の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成23年8月11日
不二化学薬品株式会社
大阪府大阪市北区東天満
２丁目６番１１号

一般競争入札 3,160,227 3,160,185 99.9% 単価契約

事務用品（インクカートリッジほか８
２品目）の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成23年8月30日
イノウエ商事株式会社
大阪府泉大津市我孫子2
丁目4番20号

一般競争入札 1,336,980 734,874 55.0% 単価契約

食品衛生法第２８条第４項の規定に基
づく収去食品等（食品添加物の成分規
格等）の検査業務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成23年9月16日

財団法人食品環境検査協
会　神戸事業所
兵庫県神戸市中央区港島
3丁目2番1号

一般競争入札

カラギナン
＠134,032円

ほか8項目

カラギナン
＠114,975円

ほか8項目

85.7%ほか
単価契約
予定調達総額
3,162,442円

検査機器等のＧＬＰ定期検査業務等
業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成23年11月28日
株式会社関薬
大阪府大阪市西区京町堀
1丁目12番30号

一般競争入札 6,235,009 6,090,001 97.7%

検査機器等のＧＬＰ定期検査業務等
業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成23年11月28日

株式会社ダルトンメンテ
ナンス
東京都新宿区市谷八幡町
13番地

一般競争入札 2,199,750 2,083,200 94.7%

検査機器等のＧＬＰ定期検査業務等
業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成23年11月28日

島津サイエンス西日本株
式会社
大阪府大阪市北区豊崎5
丁目4番9号

一般競争入札 3,907,785 3,717,000 95.1%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

検査機器等のＧＬＰ定期検査業務等
業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成23年11月28日
竹内化学株式会社
和歌山県和歌山市弁財天
丁63番地

一般競争入札 1,775,917 1,709,085 96.2%

関西空港検疫所空調設備設置作業

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成23年12月9日
ＦＡエンジニア株式会社
大阪府泉佐野市日根野
3963番地の1

一般競争入札 2,028,909 1,932,000 95.2%

関西空港検疫所書棚等整備作業

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成23年12月9日
金剛株式会社
熊本県熊本市上熊本3丁
目8番1号

一般競争入札 7,989,824 4,200,000 52.6%

関西空港検疫所所長室等カーペット
張替等作業

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成23年12月9日

有限会社エンジニア綜合
事務所
兵庫県伊丹市中野東１丁
目２９８番地

一般競争入札 1,910,762 1,554,000 81.3%

高圧蒸気滅菌器取付作業

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成23年12月9日
株式会社関薬
大阪府大阪市西区京町堀
1丁目12番30号

一般競争入札 9,621,906 7,665,000 79.7%

食品衛生法第28条第4項の規定に
基づく収去食品等（畜水産食品の残
留農薬）の検査業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成23年12月21日

財団法人食品環境検査協
会　神戸事業所
兵庫県神戸市中央区港島
3丁目2番1号

一般競争入札

DCIP
＠21,000円

ほか20項目

DCIP
＠21,000円

ほか20項目

100%ほか
単価契約
予定調達総額
1,431,045円


